
 

Kontrolní závody výběru juniorské reprezentace,  

Labe Aréna Račice 15. – 16. 5. 2021 

 

Trať 2000 m 

Datum: 15. - 16. 5. 2021 

Oficiální zahájení: sobota 15. 5. v 7:00 

Čas prvního závodu: sobota 15. 5. v 10:00 

Disciplíny: 2-jři, 1xjři, 1xjky, vložený závod 2-jři 

Přihlášky: on-line do 10. 5. 2021 

V disciplínách 1xjři a 1xjky se závodí podle postupových klíčů FISA, hodnotí se  

konečné umístění ve finále A, B, C, D, E. 

 

Systém závodů v disciplínách 2-jři bude upřesněn podle počtu přihlášených posádek. 

Startovní čísla zajišťují kluby/oddíly. Seznam posádek pro KZ, včetně startovních čísel, bude 

zveřejněn do středy 12. 5. Startovní listina rozjížděk bude zveřejněna v pátek 14. 5. večer, po 

případných odhláškách. 

Postup na kontrolní závody juniorů a juniorek: Na KZ budou moci startovat závodníci a závodnice, 

kteří splní dvě základní podmínky. Dosáhnou na minimální úroveň výkonu v testu 2000 metrů na 

trenažéru a zároveň dosáhnou na minimální úroveň v distančním měřeném tréninku. Dále mohou být 

na KZ pozváni i další závodníci/závodnice, kteří obdrží DK. 

Minimální úroveň v testu 2000 m na trenažéru je nastavena na 6:38,0 pro chlapce a 7:38,0 pro 

děvčata. Budou započítávat časy zajeté do 10. 5. 2021 včetně, v testech splňující předem daná 

pravidla.  

U distančních měřených tréninků je v letošním roce nastavení minimální úrovně výkonu složitější. 

Zapříčinil to rozdělení měřených tréninků do dvou odlišných míst v kombinaci s minimem společných 

testů a závodů na vodě v minulém roce. Situaci s výběrem zkomplikovaly i měnící se povětrnostní 

podmínky o víkendu 1. – 2. 5. a několik nedisciplinovaných kapitánů motorových člunů na 

Vltavě. Minimální úroveň výkonu v distančním měřeném tréninku je tedy nastavena s velikou 

rezervou.  

 

https://veslo-frontend.sportis.cz/cs/site/public/
https://www.veslo.cz/test-2000-metru-na-trenazeru-leden-2021/55179119/testovAnI_mimo_oficiAlnI_zAvody.pdf
https://www.veslo.cz/test-2000-metru-na-trenazeru-leden-2021/55179119/testovAnI_mimo_oficiAlnI_zAvody.pdf


 Minimální úroveň v měřeném tréninku v Praze (1. 5. 2021): 

2-jři       1. místo 

1xjři       17. místo a lépe 

1xjky     16. místo a lépe 

 Minimální úroveň v měřeném tréninku v Otrokovicích (2. 5. 2021): 

2-jři       1. místo 

1xjři       11. místo a lépe 

1xjky     7. místo a lépe 

 

Vložený závod pro posádky 2-jři: Na KZ bude vypsán vložený závod dvojek bez kormidelníka 

juniorů. V závodě budou moci startovat posádky složené ze závodníků startujících na distančních 

měřených trénincích 1. – 2. 5. 2021 a to i v případě, že jejich členové nebudou mít splněný limit 

v testu na trenažéru. Cílem vloženého závodu je umožnit start v tomto období širší skupině závodníků. 

Výjimečný výkon ve finále tohoto závodu může být podkladem pro zařazení závodníků do 

reprezentačního družstva juniorů. V případě zájmu o start v tomto závodě kontaktujte Víta Kučeru. 

Všichni závodníci a jejich doprovod jsou povinni dodržovat opatření vyplývající ze závazné 

hygienicko-protiepidemické podmínky konání akce od MZdrav.  

Akce se mohou zúčastnit pouze závodníci, jejich trenéři a organizátoři. Pro veřejnost je areál Labe 

Arény Račice uzavřen. 

Všichni účastníci akce jsou povinni absolvovat vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou 

RT-PCR. Test nesmí být starší 48 hodin v době oficiálního zahájení akce. Výsledek testu je třeba na 

místě odevzdat v sobotu 15. 5. nejpozději v 9:00. Tato povinnost se nevztahuje na osoby, které 

odevzdají potvrzení, že v posledních 90 dnech prokazatelně prodělaly onemocnění COVID-19… 

Všichni účastníci akce jsou povinni vyplnit selfreporting formulář (viz. příloha) a odevzdat jej taktéž 

v sobotu 15. 5. Do areálu mohou vstoupit pouze účastníci s aktuální tělesnou teplotou do 37,5 st. 

celsia, bez klinických známek infekčního onemocnění a s negativním PCR testem (S výjimkou osob, 

které prokazatelně prodělaly onemocnění COVID-19, v posledních 90 dnech před akcí…).  

Výsledek PCR testu, případně potvrzení o prodělání COVID-19 a selfreporting formulář bude vybírat 

Monika Perglerová (tel.: 739 435 310) v sobotu 15. 5. od 8:00 – 9:00 hodin v druhém patře cílové 

věže.  

V případě, že účastník akce opustí areál Labe Arény Račice, pak musí vyplnit selfreporting formulář i 

v neděli 16. 5. a odevzdat jej mezi 8:00 – 9:00 v druhém patře cílové věže Monice Perglerové. 

Všichni účastníci akce jsou povinni nosit respirátor FFP2 nebo KN95 ve všech prostorách, mimo 

sportovní aktivity na vodě. 

 

 

 

Vít Kučera 

Tel.: +420 777 602 942 

e-mail: kucera@veslo.cz 

mailto:kucera@veslo.cz

